
Bohaté Málkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.189026N, 17.014184E

Nadmořská výška: 279 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 483 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 685 01

Adresa URL: www.bohatemalkovice.cz

Historie obce Bohaté Málkovice
Název má tato obec podle Málka. Po moru v roce 1338 byla osada pustá. Na opuštěných gruntech se usazovali
Němci, a tak byla osada nazvána Německými Málkovicemi. První zmínka o obci je z roku 1307, Ladislav z
Málkovic je jmenován svědkem v listině z tohoto roku. V roce 1667 až 1679 zde bylo 19 trvalých obyvatel, z toho
jen 6 národnosti české, ostatní byli Němci. V roce 1834 již měly Málkovice 354 obyvatel, 55 domů a panský
dvůr s ovčárnou a palírnou. Živelní pohromy v obci - dne 9. února roku 1836 během 2 hodin vyhořelo 21
usedlostí a 4 stodoly. V roce 1831 byla v obci cholera, od 8. listopadu do 7. prosince zemřelo 35 osob a v roce 1851
na tuto chorobu zemřelo 12 osob.  Dne 20. srpna 1889 se strhla nad Málkovicemi bouře, při které bylo
velké krupobití. Tyto kusy ledu otloukly omítky na domech, vybily okna i s rámy. V roce 1889 byla v Málkovicích
vystavěna jednotřídní škola, která byla 24. listopadu 1889 vysvěcena. V roce 1912 došlo k jejímu
rozšíření na dvojtřídní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8322/bohate-malkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:28:36


